Datum

07.02.2025

28.02.2025

01.03.2025

20.03.2025

21.03.2025

28.03.2025

11.04.2025

12.04.2025

09.05.2025

16.05.2025

17.05.2025

13.06.2025

14.06.2025

27.06.2025

04.07.2025

29.08.2025

Zeit

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45-12.15h

13.15-16.45h

08.45-12.15h

13.15-16.45h

08.45 - 16.45 h

CAS Interdisziplinére Perspektive auf die Arbeitswelt

ektione Kurs

8

1. Tag Modul 1:

2. Tag Modul 1:

"CAS IPA 25.02"

Begrussung durch die Studienleitung

Einfihrung und Simulation Arbeitswelt (inkl. Reflexion Arbeits-

und Organisationspsychologie; Rollenmodell; Stresserleben; Kommunikation
und Gesprachsfihrung)

3. Tag Modul 1:

Einfihrung und Simulation Arbeitswelt (inkl. Reflexion Arbeits-

und Organisationspsychologie; Rollenmodell; Stresserleben; Kommunikation
und Gesprachsfihrung)

1. Tag Modul 3:

2. Tag Modul 3:

3. Tag Modul 3:

1. Tag Modul 2:

2. Tag Modul 2:

4. Tag Modul 3:

1. Tag Modul 4:

2. Tag Modul 4:

1. Tag Modul 5:

2. Tag Modul 5:

5. Tag Modul 3:

5. Tag Modul 3:

5. Tag Modul 3:

5. Tag Modul 3:

3. Tag Modul 5:
Apéro riche

Berufskunde Einfiihrung

Bildungssystematik / Berufsbesichtigung

Bildungssystematik / Berufsbesichtigung

VWL/BWL,; Soziologie; Arbeitsmarkt

VWL/BWL; Soziologie; Arbeitsmarkt

Berufskunde / Berufsbesichtigungen 2 - fakultativ

Rechtliche Grundlagen

Rechtliche Grundlagen

Psychologie in der neuen Arbeitswelt

Psychologie in der neuen Arbeitswelt

Berufskunde / Prasentationen

Berufskunde / Berufsbesichtigungen

Berufskunde / Berufsbesichtigungen

Berufskunde / Prasentationen

Selbstmanagement: Arbeit an eigenen Themen mit Abschluss /

22.11.2024
(Anderungen vorbehalten)

online oder vor Ort

vor Ort

vor Ort

vor Ort

vor Ort

vor Ort / Berufsbesichtigungen

vor Ort / Berufsbesichtigungen

online

online

vor Ort / Berufsbesichtigungen

online

online

online

online

vor Ort / Berufsbesichtigungen

vor Ort

vor Ort / Berufsbesichtigungen

vor Ort

vor Ort




